Приложение №18
к приказу №___от________

Шаблон договора для населения

ДОГОВОР № ____
на оказание услуг по сбору и вывозу
 Хозяйственно – Бытовых СТОЧНЫХ ВОД
Лицевой счет №_________________                                                                                        «____» _________ г.
Государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» (сокращенно – ГПКК «ЦРКК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________, действующей на основании _________________________, с одной стороны и гражданин РФ ___________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующей на основании паспорта гражданина РФ (иного документа) _________серия_________№________выдан__________________________ дата выдачи____________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель оказывает услуги по сбору, вывозу, очистке хозяйственно-бытовых сточных вод (далее – услуги) на очистные сооружения расположенные по адресу ___________________________________ , а Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в сроки, порядке и размере, которые определены в настоящем договоре.

1.2. Исполнитель оказывает услуги по сбору и вывозу хозяйственно-бытовых сточных вод по адресу:
Объем септика, выгребного колодца ________________ м3.
2. Условия оказания Услуг
2.1. Хозяйственно-бытовые сточные воды, принимаемые от Заказчика не должны вызывать нарушений в работе специального оборудования, предназначенного для откачки и вывоза сточных вод, очистных сооружений. Запрещены к сбросу в септики (выгребные колодцы) хозяйственно-бытовые сточные воды, содержащие следующие вещества (материалы):

- оказывающие разрушающее коррозионное, абразивное или механическое воздействие (в т.ч. строительный и бытовой мусор, фрагменты металлических, полимерных и резиновых изделий, фрагменты ткани, стекло, кости и др.);
- образующие пожароопасные, взрывоопасные и токсичные газопаровоздушные смеси;

- вызывающие нарушение процессов биологической очистки сточных вод на очистных сооружениях, в том числе по причине содержания в сточных водах стойких, токсичных, биоаккумулирующих веществ, не поддающихся очистке.
2.2. В подтверждение факта и объема оказанных услуг, Исполнитель подписывает с Заказчиком акт о приемке выполненных работ (оказанных услуг) по форме Приложения №1.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОн
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Осуществлять услугу по сбору, вывозу сточных вод, соответствующих по составу и свойствам нормативам хозяйственно-бытовых сточных вод, в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами.

3.1.2. Предупреждать Заказчика о прекращении приема сточных вод не менее чем за 3 суток, кроме следующих случаев:

- прекращение энергоснабжения очистных сооружений;

- возникновения аварийных ситуаций на очистных сооружениях, в том числе в результате стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;
3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Требовать своевременной оплаты услуг в соответствии с их стоимостью.
3.2.2. Применять меры, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты и иных обязательств.
3.2.3. Оказывать услугу по настоящему договору с привлечением третьих лиц, без изменения стоимости договора.
3.2.4. Прекратить или ограничить прием сточных вод, предупредив Заказчика в срок, указанный в пункте 3.1.2. Договора, в случаях:

 - по решению органов государственного контроля (надзора);
- проведения планово-предупредительного ремонта;
- при нарушении Заказчиком требований п. 2.1. Договора;

- при нарушении Заказчиком сроков оплаты услуг.
3.2.5. Требовать возмещения ущерба, причиненного несоблюдением Заказчиком требований пункта 2.1. Договора.
3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Обеспечить возможность подъезда транспорту Исполнителя к местам откачки септика (выгребного колодца), в том числе в зимний сезон путем очистки подъезда к септику от снега и наледи, подсыпки.
3.3.2. Своевременно, в полном объеме и в установленные Договором сроки производить оплату услуг.
3.3.3. Обеспечить беспрепятственный доступ представителям Исполнителя для осмотра выгребного колодца, септика.
3.3.4. Соблюдать, требования к составу и свойствам хозяйственно-бытовых сточных вод, установленные законодательством Российской Федерации для хозяйственно-бытовых стоков.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. При выявлении недостатков в работе Исполнителя, в случаях некачественного предоставления услуг требовать безвозмездного устранения недостатков, возникших по его вине.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
 4.1.  Стоимость услуги на момент подписания договора составляет _______ руб. за 1 куб.м. с учетом НДС 20% вывозимых хозяйственно-бытовых сточных вод. Исполнитель в праве в одностороннем порядке изменить стоимость оказания услуги с предварительным уведомлением заказчика за 30 календарных дней посредством размещения информации в платежном документе.
4.2. Заказчик сообщает о необходимости вывоза хозяйственно-бытовых сточных вод Исполнителю путем оформления заявки по т._____________________________________________________.
4.3. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен 1 календарному месяцу.
4.4 Расчет за оказанную услугу производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до 10 числа месяца, следующего за расчетным месяцем, на основании платежного документа, выставленного до 05 числа месяца за расчетным.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае выхода из строя специального автотранспорта, предназначенного для откачки септика, вызванных не соблюдением Заказчиком п 2.1 настоящего договора, затраты, связанные с восстановлением технологического процесса работы оборудования, возмещаются Заказчиком.
5.2. Факт возникновения нарушений, указанных в п.5.1. оформляется двухсторонним актом с участием Заказчика. В случае неявки Заказчика для оформления данного акта или отказа в его подписании, составленный представителем Исполнителя такой акт подписывается двумя не заинтересованными лицами.
5.3. При неисполнении Заказчиком обязанностей по оплате, Исполнитель вправе требовать оплаты неустойки в размере 1/130 (одной сто тридцатой) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная со следующего дня после дня наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты.
5.4. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период действия.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРа
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие до __________________., а по расчетам - до их полного завершения.

6.2. Договор считается продлённым на каждый последующий год и на тех же условиях, если не позднее, чем за месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявила о его прекращении или изменении, либо о заключении нового Договора.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1.  Договор может быть изменен по соглашению сторон.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению сторон, либо в одностороннем порядке при отказе от Договора одной из сторон в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена действующим законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Неотъемлемой частью договора является:
- Приложение № 1 Акт о приемке выполненных работ (оказанных услуг).
8.2. Во всем остальном, что не урегулировано договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3.  Все изменения и дополнения к Договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Договора. Обязательства считаются измененными или прекращенными с момента заключения такого соглашения.

8.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров сторон, в случае невозможности их разрешения споры и разногласия передаются на рассмотрение суда.

8.5. Стороны обязаны в 10-дневный срок извещать друг друга об изменении банковских реквизитов, номеров расчетных счетов.
9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

9.1. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1 Форма акта о приемке выполненных работ (оказанных услуг).
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

ГПКК «ЦРКК»)

Юридический адрес: 660075, г. Красноярск,
ул. Северо-Енисейская 33, 4 этаж, ком. 5

ИНН 2460050766, КПП 246001001,

ОГРН 1022401802136,

р/с №40602810123300000017

в Филиал «Новосибирский»

АО «АЛЬФА-БАНК»

к/с 30101810600000000774

в Сибирское ГУ Банка России

БИК 045004774

тел. 8(391) 219-15-18

e-mail  crkk@inbox.ru
	Заказчик:

_____________________________________
_____________________________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

	Исполнитель

_____________________
Исп.
	Заказчик
        __________________

	                                   Приложение №1
к договору №_____от_____________

 Акт № ___                      от «____» _________________  г.
о приемке выполненных работ

(оказанных услуг)

Исполнитель Государственное Предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»,

 в лице ______________________________________________________________________________________

Заказчик_______________________________________________________________________________________

                                                                                 (ФИО собственника, адрес регистрации)

л/с ___________________________________________________________________________________________

Работы произведены по адресу: __________________________________________________________________

Объем септика ________________м3.

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество

	Сбор, вывоз и  утилизация хозяйственно- бытовых сточных вод

Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

Исполнитель                                                                          Заказчик
 _________________________                                          ______________________________

Работы произведены:

___________________________           ___________________          _________________________
             (должность)                                       (подпись)                                          ( Ф.И.О. )
___________________________

               (дата, время)

PAGE
4